

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2752 гранд жилой дом п. Тюльган
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 826916,86 руб.
Средства на оплату труда 183027 руб.
Сметная трудоемкость 959,84 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Устройство наружных буроинъекционных свай С-1 (38 шт.)																
1	ТЕР04-01-030-06 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колонковое бурение скважин станками с электродвигателем глубиной бурения до 50 м в грунтах группы: 7 (в бетоне) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР04-01-030-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,99; ЗПМ=12,23; МАТ=4,95 НР (91819 руб.): 86%=112%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (37368 руб.): 35%=51%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м бурения скважин ы	1,17	196849,3	43843,08	150308,07	47409,96	230314	51296	175860	55470	312	365,04	320,11	374,53
2	ТССЦ-109-0018 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Долота трехшарошечные типа Ш132С-ЦВ-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-109-0018 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	шт.	3,861	6210,15				23977							

Гранд-СМЕТА

3	ТЕР05-01-029-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство железобетонных буронабивных свай с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах: 3 группы диаметром до 600 мм, длина свай до 12 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР05-01-029-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,6; ЗПМ=12,23; МАТ=5,96 НР (2437 руб.): 99%=130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1329 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 конструктивного объема свай	3,31	3125,15	514,52	1363,21	229,43	10344	1703	4512	759	3,79	12,54	1,17	3,87
4	ТССЦ-109-0018 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Долота трехшарошечные типа Ш132С-ЦВ-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-109-0018 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	шт.	0,06	6210,15				373							
5	ТССЦ-204-0024 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0024 1 квартал 2016 г. МАТ=3,3	т	1,495	29788,14				44533							
6	ТССЦ-204-0039 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 16-18 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0039 1 квартал 2016 г. МАТ=5,63	т	1,495	6291,36				9406							
7	ТССЦ-401-0008 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, класс В22,5 (М300) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-401-0008 1 квартал 2016 г. МАТ=5,78	м3	3,376	4360,03				14719							
Итого по разделу 1 Устройство наружных буронаблюдательных свай С-1 (38 шт.)									466619					377,58		378,4
Раздел 2. Усиление стен																
а) Установка скрытых каркасов																
8	ТЕР46-08-012-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением смесей серии MASTERFLOW, диаметр анкера: 20 мм и более ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-08-012-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,04 НР (5394 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3082 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 шт.	3,23	2261,17	1987,74	273,43		7304	6421	883		15,95	51,52		

Гранд-СМЕТА

9	ТЕР46-08-012-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые 10 мм изменения глубины отверстия добавлять (уменьшать) к расценке: 46-08-012-05 (ПЗ=69 (ОЗП=69; ЭМ=69 к расх.; ЗПМ=69; МАТ=69 к расх.; ТЗ=69; ТЗМ=69)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-08-012-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,05 НР (33840 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (19337 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 шт.	3,23	14075,41	12472,4	1603,01		45464	40286	5178		100,05	323,16		
10	ТССЦ-201-0775 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0775 1 квартал 2016 г. МАТ=5,03	т	0,714	45560,99				32531							
11	ТССЦ-401-0066 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-401-0066 1 квартал 2016 г. МАТ=5,93	м3	1,175	4249,56				4993							
б) Инъекция трещин																
12	ТЕРр53-14-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-14-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=5,87 НР (2176 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (1669 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	10 м трещин	8,4	423,3	354,91			3556	2981			2,71	22,76		
13	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (4706 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2177 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,57	16986,59	9960,23	572,9	362,13	9682	5677	327	206	70,88	40,4	2,78	1,58
Итого по разделу 2 Усиление стен									175911					437,84		1,58
Раздел 3. Вспомогательные работы																

Гранд-СМЕТА

14	ТЕР08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,74 НР (16952 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9843 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	3,32	7383,68	5490,29	33,84		24514	18228	112		43,5	144,42		
Итого по разделу 3 Вспомогательные работы									51309					144,42		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									461710	126592	186872	56435		959,84		379,98
Накладные расходы									157324							
Сметная прибыль									74805							
Итого по смете:																
Скважины									383851					365,04		374,53
Свайные работы									82768					12,54		3,87
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									119414					374,68		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									32531							
Стены (ремонтно-строительные)									7401					22,76		
Отделочные работы									16565					40,4		1,58
Конструкции из кирпича и блоков									51309					144,42		
Итого									693839					959,84		379,98
В том числе:																
Материалы									148246							
Машины и механизмы									186872							
ФОТ									183027							
Накладные расходы									157324							
Сметная прибыль									74805							
Непредвиденные затраты 1%									6938							
Итого с непредвиденными									700777							
НДС 18%									126139,86							
ВСЕГО по смете									826916,86					959,84		379,98

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____

(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____

(должность, подпись, расшифровка)